
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар                                                 

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА – ДЕТСКИЙ САД № 203 «БЕРЁЗКА» 

_____________________________________________________________________ 

г. Краснодар 

О назначении ответственного за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений  в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 203» 

 

          В целях проведения своевременной и качественной работы по реализации 

Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным лицом за организацию работы по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений воспитателя Стогний Нину 

Васильевну, возложив следующие функции:  

 

-  обеспечение соблюдения сотрудниками МАДОУ МО г. Краснодар «Центр 

– детский сад № 203» ограничений и запретов, требований о предотвращении 

или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей, 

установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» и другими федеральными законами; 

       - принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, 

способствующих возникновению конфликта интересов в МАДОУ МО 

г.Краснодар «Центр – детский сад № 203»;  

- обеспечение реализации сотрудниками МАДОУ МО г.Краснодар «Центр – 

детский сад № 203», обязанности уведомлять работодателя обо всех случаях 

обращения к ним каких-либо лиц в целях склонения их к совершению 

коррупционных правонарушений;  

      - организация правового просвещения сотрудников МАДОУ;  

 

02.09.2024 г. 

ПРИКАЗ 

 

              

№ 138         



    - ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных 

правонарушений работниками МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский 

сад № 203»; 

 

2. Ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений в 

МАДОУ МО г. Краснодар «Центр – детский сад № 203»: 

- организовать оценку коррупционных рисков; 

- составить план информирования и консультирования работников по вопросам 

противодействия коррупции в МАДОУ МО г.Краснодар «Центр – детский 

сад № 203»; 

- провести проверку локальных нормативных актов МАДОУ МО г.Краснодар 

«Центр – детский сад № 203»на предмет выполнения антикоррупционных 

требований и при необходимости разработать проекты изменений локальных 

нормативных актов; 

- разработать порядок взаимодействия с правоохранительными органами в 

рамках профилактики коррупционных правонарушений. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий    МАДОУ МО г. Краснодар                                                 

«Центр – детский сад №  203»  
И.В. Коленко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена:  

 

Стогний Н.В.   _______________________ 

 


		2024-10-09T09:12:34+0300
	Коленко Ирина Викторовна




